
ხ ე ლ შ ე კ რ უ ლ ე ბ ა # 268 /06          
გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით სახელმწიო შესყიდვის განხორციელების შესახებ

ქ. თბილისი                                   2023 წელი
ერთის მხრივ, სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო 
უნივერსიტეტი, წარმოდგენილი მისი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის ლაშა საღინაძის 
სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) და მეორეს მხრივ შპს „არგო მენეჯმენტი/რედისონ 
ბლუ ბათუმი“, წარმოდგენილი მისი გენერალური მენეჯერის ილია საგანელიძის სახით 
(შემდგომში „მიმწოდებელი“), ერთად წოდებულნი „მხარეებად“, დებენ წინამდებარე 
ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების საგანი
ხელშეკრულების საგანია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად გამარტივებული 
შესყიდვის საშუალებით, უნივერსიტეტის სახელით, თსუ-ში მიმდინარე ევროკომისიის 
საგრანტო პროექტის ,,შავი ზღვის კვლევებისა და ინოვაციების ხელშეწყობა ლურჯი 
ზრდის თანაგანვითარებისთვის მდგრადი ეკოსისტემების შენარჩუნების პირობებში 
(,,Advancing Black Sea Research and Innovation to Co Develop Blue Growth within Resilient 
Ecosystems – BRIDGE-BS)”  დაფინანსების ფარგლებში საქართველოს „სახელმწიფო 
შესყიდვების შესახებ“ კანონის 101 მუხლის მე-3 პუნქტის „ვ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, 
შესაბამისად სასტუმროში შეხვედრებისა და კონფერენციების ორგანიზების მომსახურება 
(CPV55120000), 1480.00 ლარი და კვებით უზრუნველყოფის (CPV 55300000), 2010.00 ლარი 
სახელმწიფო შესყიდვა.

2. ხელშეკრულების ღირებულება

2.1. შესყიდვის მოცულობა და ღირებულება:  

N მომსახურების დასახელება
მომსახურების 

გაწევის თარიღი
რაოდე

ნობა

ერთ.
ფასი

დღგ-ს გარეშე

სულ ფასი დღგ-ს 
გარეშე

1
შეხვედრებისა და 
კონფერენციების ორგანიზების 
მომსახურება

07.04.2023 1 1480.00 ლარი 1480.00 ლარი

2 კვებით უზრუნველყოფა 07.04.2023 30 67.00 ლარი 2010.00 ლარი

სულ ფასი 3490.00 ლარი

შენიშვნა:
ფასების ცხრილში მოცემული რაოდენობები წარმოადგენს საორიენტაციო ციფრს, რომლის 
მიხედვითაც და საჭიროების ფარგლებშიც მოხდება მომსახურების მიღება, შესაბამისად, 
შემსყიდველი ვალდებული არ არის სრულად აითვისოს  ცხრილში მოცემული რაოდენობა.

2.2.  შესყიდვის ობიექტის სრული ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით 
დადგენილი ყველა გადასახადის გათვალისწინებით შეადგენს: 3490.00 (სამი ათას ოთხას 



ოთხმოცდაათი ლარი და 00 თეთრი) ლარს. აღნიშნული ფასი მოცემულია დღგ-ს 
გადასახადის გარეშე, რადგან აღნიშნული საგრანტო პროექტი გათავისუფლებულია დღგ-
ს გადასახადისგან.

3. ხელშეკრულების კონტროლს ახორციელებს:
3.1. ხელშეკრულების კონტროლს განახორციელებს საგრანტო პროექტის ,,შავი ზღვის 
კვლევებისა და ინოვაციების ხელშეწყობა ლურჯი ზრდის თანაგანვითარებისთვის 
მდგრადი ეკოსისტემების შენარჩუნების პირობებში (,,Advancing Black Sea Research and 
Innovation to Co Develop Blue Growth within Resilient Ecosystems – BRIDGE-BS)”  
ხელმძღვანელი - კახაბერ ბილაშვილი, რომელსაც შეუძლია ინსპექტირება 
განახორციელოს ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე, როგორც 
ინდივიდუალურად, ასევე ერთობლივად. ინსპექტირება გულისხმობს შესაბამისობის 
დადგენას ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ტექნიკურ პირობებთან, 
ხელშეკრულების პირობების შესრულებას, მომსახურების გაწევისათვის აუცილებელი 
პირობებისა და ნორმების დაცვას. 
3.2. „შემსყიდველი“ ორგანიზაცია უფლებამოსილია აწარმოოს შესასყიდი მომსახურების 
ხარისხის ინსპექტირება ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე. 
3.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით (ტრანსპორტირების ჩათვლით) 
უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად  გამოვლენილი ყველა დეფექტის 
ან ნაკლის აღმოფხვრა და წუნდებული (დაბალი ხარისხის) შესყიდვის ობიექტის შეცვლა, 
არ შეცვლის შემთხვევაში შესმსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს 
გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.

4. ანგარიშსწორების ფორმა, ვადები და ადგილი
4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში.
4.2. გაწეული მომსახურების ანაზღაურება მოხდება ფაქტიურად გაწეული მომსახურების 
შესაბამისად, უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში (მიმწოდებლის 
საბანკო ანგარიშზე).
4.3. ანგარიშსწორება იწარმოებს შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის მიღება-ჩაბარების 
აქტისა (მიღება-ჩაბარების აქტის ფორმა თან ერთვის) და/ან საგადასახადო 
ანგარიშფაქტურის/სასაქონლო ზედნადების გამოწერიდან და ინსპექტირებაზე 
უფლებამოსილი პირის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო დღის 
განმავლობაში.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ფორმდება მიღება–ჩაბარების აქტით, 
წარმოდგენილი ანგარიშფაქტურის/სასაქონლო ზედნადების თანდართვით, 
ინსპექტირების დასკვნის საფუძველზე შემსყიდველისა და მიმწოდებლის 
უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.
5.2. შემსყიდველი ორგანიზაციის მხრიდან ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის 2020 წლის 
06 მარტის ბრძანებით (52/02-01)მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე უფლებამოსილი 
პირია - სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 
საფინანსო დეპარტამენტის უფროსი, მანონი ჯოჯუა.

6. მომსახურების გაწევის ადგილი და ვადა:
6.1 მომსახურების  გაწევა უნდა განხორციელდეს  2023  წლის 07 აპრილი, სასტუმრო 
რედისონ ბლუ ბათუმი.
6.2. ხელშეკრულების დამდებ არცერთ მხარეს არა აქვს უფლება შეიტანოს გრაფიკში 
ცვლილებები მეორე მხარესთან შეთანხმების გარეშე.

7. სტანდარტები



7.1. ხელშეკრულების ფარგლებში გაწეული მომსახურება და მომსახურების მისაღებად 
მოწოდებული საქონელი უნდა შეესაბამებოდეს ტექნიკურ დავალებაში მითითებულ 
სტანდარტებს.

8. ხელშეკრულების პირობების შესრულება
8.1. თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს ვალდებულებას ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებულ ვადაში, ეკისრება ერთჯერადად პირგასამტეხლო სახელშეკრულებო 
ღირებულების 10%-ის ოდენობით.
8.2. ხელშეკრულების ღირებულების გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში 
მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს „შემსყიდველს“ პირგასამტეხლო 
გადასახდელი თანხის 0.02%-ის ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.
8.3. იმ შემთხვევაში, თუ დამრღვევ მხარეზე დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური 
თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 3(სამი) %-ს, მეორე მხარე იტოვებს 
უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს დამრღვევ მხარეს ხელშეკრულების 
შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.
8.4. მხარეებს უფლება აქვთ მოითხოვონ ხელშეკრულების შეუსრულებლობით ან/და 
არაჯეროვანი შესრულებით მიყენებული ზიანის ანაზღაურება საქართველოს 
კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
8.5. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 
შესრულებისგან.

9. დაუძლეველი ძალა
9.1. მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისაგან დაკისრებულ მოვალეობათა 
ნაწილობრივ ან სრულად შეუსრულებლობისათვის დაუძლეველი ძალის ზემოქმედებით 
გამოწვეული გარემოებების შემთხვევაში, ამ გარემოებათა არსებობის განმავლობაში.
9.2.  დაუძლეველი ძალა გულისხმობს: ომსა და საბრძოლო მოქმედებებს, სტიქიურ 
უბედურებებს, ხანძარს, გაფიცვებს, სამოქალაქო არეულობას, საკანონმდებლო 
ცვლილებებს.
9.3. დაუძლეველი ძალის მოვლენის დადგომის შემთხვევაში მხარე, რომლისთვისაც 
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულების შესრულება, დაუყოვნებლივ წერილობით 
მიმართავს მეორე მხარეს ამის შესახებ, თუ დაუძლეველი ძალის მოვლენა გაგრძელდა სამ 
თვეზე მეტ ხანს, მხარეებმა შეიძლება შეწყვიტონ ზელშეკრულების მოქმედება.
9.4. მხარე არ თავისუფლდება პირობებისაგან, თუ კი ფორს-მაჟორული მოვლენის დადგომა 
გამოწვეულია მისი ძალით, ან ნაკისრ ვალდებულებათა შესრულება შესაძლებელი იყო 
ასეთ გარემოებათა დადგომამდეც განსაზღვრულ ვადებში.

10. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი
10.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი იღებენ ურთიერთვალდებულებას „სახელმწიფო 
შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის სრული დაცვით.
10.2.  შემსყიდველს უფლება აქვს:
ა) მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების ზუსტი 
და განუხრელი შესრულება;
ბ) განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული პირობების შესრულებაზე;
გ) მოითხოვოს გამოვლენილი ხარვეზების აღმოფხვრა დამატებითი ანაზღაურების 
გარეშე;



დ) შეწყვიტოს ხელშეკრულება შესყიდვის ობიექტის ხარისხის და/ან ხელშეკრულების 
პირობების გაუარესების გამო.
10.3.  შემსყიდველი ვალდებულია:
ა) უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების დროული გადახდა. 
10.4. მიმწოდებელი უფლებამოსილია:
ა) მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურენა 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;
ბ) მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათალისწინებული პირობების ზუსტი 
და განუხრელი დაცვა.
10.5. მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს:
ა) შესყიდვის ობიექტის ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ადგილზე მიწოდება;
ბ) შესყიდვის ობიექტის ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში მიწოდება

11. ხელშეკრულების შეწყვეტა
11.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს ერთერთი მხარის ინიციატივით 
ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.
11.2. წერილობითი შეტყობინება არ ათავისუფლებს მხარეებს ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულებისაგან ხელშეკრულების შეწყვეტამდე.

12. ხელშეკურლების მოქმედების ვადა
ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა უფლებამოსილი პირების ხელმოწერის შემდეგ და 
მოქმედებს 2023 წლის 31 ივლისამდე.

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი
13.1. ყველა დავა, რომელიც წარმოიქმნება წინამდებარე ხელშეკრულებიდან, უნდა 
გადაწყდეს ურთიერთმოლაპარაკების გზით.
13.2. თუ მხარეები 10 (ათი) კალენარული დღის განმავლობაში ვერ მოილაპარაკებენ მხარეს 
შეუძლია მიმართოს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ წესებს.

14. მხარეთა რეკვიზიტები

              შემსყიდველი         მიმწოდებელი
სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის 
თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი

შპს „არგო მენეჯმენტი/რედისონ ბლუ ბათუმი“

მისამართი: მისამართი:
თბილისი, ჭავჭავაძის გამზ. N1                                            ბათუმი, ეგნატე ნინოშვილის I 
 საბანკო რეკვიზიტები:         საბანკო რეკვიზიტები:
სახაზინო სამსახური თი ბი სი ბანკი 
გრანტი         ა/ნ GE10 TB72 9253 6020 1000 04

ბანკის კოდი:  TBCBGE22
საიდენტიფიკაციო კოდი:  204864548         საიდენტიფიკაციო კოდი: 445391647

შპს „არგო მენეჯმენტი/რედისონ ბლუ ბათუმი“-ს 
გენერალური მენეჯერი

______________________________
              /ი. საგანალიძე/

 
ÓÀ×

ლაშა საღინაძე

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 



ინტერესთა კონფლიქტი

ქ. თბილისი                                                                                                                2023 
წელი

     ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, 
ქვემოთ ჩამოთვლილი თითოეული პირი ხელის მოწერით  ადასტურებს, რომ ივანე 
ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მიერ 2023 წლის #  
268 /06 ხელშეკრულებით გამარტივებული სახელმწიფო შესყიდვის განხორციელებაში  შპს 
„არგო მენეჯმენტი/რედისონ ბლუ ბათუმი“-ს მონაწილეობა არ იწვევს ინტერესთა 
კონფლიქტს.

თსუ-ს ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის მ.შ
//

ლაშა საღინაძე

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

არჩილი კუკულავა

დეპარტამენტის უფროსი
იურიდიული დეპარტამენტი

ანეტა მერკვილიშვილი

განყოფილების უფროსის მოვალეობის შემსრულებელი
შესყიდვების განყოფილება

შოთა გაბადაძე

მთავარი სპეციალისტი (მეორე კატეგორია)
შესყიდვების განყოფილება


	რედისონი ბათუმი.pdf (p.1-4)
	ინტერესთა კონფლიქტი (1) (1).pdf (p.5)

		2023-04-04T16:12:16+0400
	Argo Management LLC


		2023-04-04T17:32:20+0400
	LEPL Ivane Javakhishvili Tbilisi State University




